PAGE
1

     АДМИНИСТРАЦИЯ РАССВЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

               ЕЛАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№  18

от 30.03.2015 г.

с. Берёзовка

Об утверждении мероприятий по организации работ по благоустройству и улучшению санитарного состояния территории Рассветовского сельского поселения на 2015 год

В целях повышения уровня благоустройства территории Рассветовского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области, обеспечения благоприятных условий жизнедеятельности и формирования экологической культуры граждан, руководствуясь постановлением  Администрации Еланского муниципального района от 27.03.2015 г. № 147, Уставом Рассветовского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить мероприятия по организации работ по благоустройству и улучшению санитарного состояния Рассветовского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области на 2015 год (Приложение 1).

2. Рекомендую руководителям предприятий и организаций независимо от форм собственности, а также гражданам, имеющим жилье, принять участие в реализации «Мероприятий по организации работ по благоустройству и улучшению санитарного состояния Рассветовского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области на 2015 г.».

3. Образовать рабочую группу по проверке санитарного состояния и благоустройства на 2015 год и утвердить её состав согласно приложению 2.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению на официальном сайте поселения.

Глава Рассветовского сельского поселения                                                      Гордеев С.П.

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации
                                                                                            Рассветовского сельского поселения
от 30 марта 2015 г. № 18

(Приложение 1)

М Е Р О П Р И Я Т И Я

по организации работ по благоустройству и улучшению санитарного состояния с. Березовка Еланского муниципального района Волгоградской области на 2015 г.

	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнители

	1. Благоустройство территорий

	1.1.
	Организация проведения месячника по благоустройству
	с 10 апреля 2015 г. по 10 мая 2015 г.
	Администрация поселения

	1.2.
	Обеспечение проведения заседаний  комиссий по благоустройству для подведения итогов проведенных работ по благоустройству и санитарному содержанию территории
	Весь период
	Администрация поселения

	1.3.
	Произведение уборки территорий поселений, улиц, дворов, парков, скверов и других объектов внешнего благоустройства от наносного грунта, веток, листвы, мусора
	С апреля по май 2015 г.
	Администрация поселения

	1.4.
	Проведение покраски и побелки малых архитектурных форм, фасадов зданий, ограждений и заборов, а также проведение работ по восстановлению нарушенного благоустройства дорог .
	с мая по июнь 2015 г.
	Администрация поселения

	1.5.
	Организация с привлечением населения и неработающих граждан по направлению органов службы занятости в рамках реализации программ "Организация общественных работ", "Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет"  работ по благоустройству санитарному содержанию территорий.
	Весь период
	ГКУ "ЦЗН Еланского района",  Администрация поселения

	1.6.
	Оказание помощи ветеранам Великой Отечественной войны 1941 - 1945гг, проживающим на территории поселений в части уборки придомовых территорий
	Весь период
	Администрация поселения

	1.7.
	Организация сноса аварийных и больных деревьев, выполнение обрезки деревьев и кустарников. Проведение посадки деревьев, кустарников, цветов в местах общего пользования
	апрель-май 2015 г.
	Администрация поселения

	1.8.
	Обеспечение участия учащихся учебных заведений в общественно значимых работах на территории поселений
	Весь период
	Администрация поселения, МБОУ Берёзовская  СОШ и  специалист по делам молодежи

	1.9.
	Обустройство памятников, воинских захоронений (проведение уборки, покраски, озеленений, организация цветников)
	с апреля по май 2015 г.
	Администрация поселения

	1.10.
	Привлечение ТОСов к участию в мероприятиях по благоустройству в части озеленения и наведения должного санитарного порядка придомовых территорий
	Весь период
	Администрация поселения, ТОСы

	1.11.
	Проведение конкурса"Лучшее подворье"
	сентября ,октябрь 2015 г.
	Администрация поселения

	2. Обращение с твердыми бытовыми отходами (ТБО)

	2.1.
	Организация сбора, вывоза  ТБО от населения, проживающего в частных домовладениях в каждом поселении и их временного складирования:
	Весь период
	Администрация поселения

	разработка и утверждение норм накопления ТБО и тарифов по сбору, вывозу, складированию ТБО

	составление графика вывоза ТБО

	приобретение контейнеров для ТБО

	обустройство площадок под контейнеры

	приведение в соответствие с санитарными и экологическими нормами участки, отведенные под временное складирование ТБО (щебенение дороги к участку, обвалование, ограждение, устройство наблюдательных скважин)

	2.2.
	Организация работы по привлечению к участию сбора и вывоза твердых бытовых отходов от населения ТОСов, индивидуальных предпринимателей, фермерских хозяйств и т.д.
	постоянно
	Администрация поселения

	3. Информационно-пропагандистское обеспечение

	3.1.
	Оповещение через средства массовой информации (газеты, листовки, радио, телевидение) об опыте организации работ по благоустройству, формированию личной ответственности собственников, арендаторов за санитарным содержанием территорий, фактах наказания нарушителей правил благоустройства в населенных пунктеи поощрения отличившихся
	Весь период
	Администрация поселения

	3.2.
	Информирование населения об итогах конкурса "Лучшее подворье " на информационных стендах и на празднике села.
	Октябрь
	Администрация поселения

УТВЕРЖДЁН

                                                                            постановлением Администрации Еланского муниципального района

Волгоградской области

от 30 марта 2015 г. № 18
(Приложение  2)

СОСТАВ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ

по проверке санитарного состояния и благоустройства на 2015 год

	Гордеев С.П
	-
	Глава Рассветовского с/поселения

	Мельситов О.В
	-
	Специалист 2 категории

	Юрицин И.А.
	-
	Специалист по работе с молодежью

	Сиятскова Л.А
	По согласованию
	  Председатель ТОС «  Березка»

	Буланова Н.А.

	Депутат Думы Рассветовского с/поселения